
směrnice Adventistického teologického institutu č. 35 
 

 

OZNÁMENÍ NEVHODNÉHO JEDNÁNÍ 

 

Jako křesťanská instituce vyžadujeme od všech studentů i pracovníků čestné a etické jednání, 

které bude v souladu jak s právními předpisy naší země, tak i s hodnotami a věroučnými postoji 

Církve adventistů sedmého dne (viz Etický kodex pracovníků/studentů ATI).  

 

V případě, že by došlo k jednání, které je v jasném rozporu s těmito pravidly a hodnotami 

(případně vykazovalo znaky trestného činu či přestupku), je nutné podniknout urychleně 

nezbytné kroky k zamezení takového jednání a k jeho řešení: 

- Studenti: Pokud se nesprávného či nevhodného jednání dopustí student ATI, je řešením 

situace pověřena určená disciplinární komise postupující podle Disciplinárního řádu. 

- Pracovníci školy: Pokud se nesprávného či nevhodného jednání dopustí pracovní ATI, je 

řešením pověřena správní rada školy. 

 

Jelikož oznámení takového jednání může být velmi citlivou záležitostí, je třeba zajistit takový 

proces jeho podávání, aby byl oznamovatel chráněn a nehrozila mu jakákoliv odvetná opatření. 

(To ovšem neplatí o situacích, kdy by oznamovatel vědomě uváděl nepravdivé skutečnosti.) 

 

Jak podat oznámení 

 

V případě, že jde o oznámení, které by vyžadovalo další svědectví a upřesnění, je vhodné, aby 

bylo podáno s uvedením identity oznamovatele, a to jedním z následujících způsobů: 

- písemně na e-mailovou adresu školy (ati@casd.cz) 

- telefonicky zástupci ředitele školy 

- osobně (po dohodě). 

Po zvážení okolností lze takové oznámení podat i anonymně, a to: 

- on-line, prostřednictví formuláře na webu školy. 

 

Proces vyřízení oznámení 

 

- Oznámení lze provézt ústně nebo písemně, na žádost oznamovatele i osobně. 

- Příslušná osoba musí do 7 dnů vyrozumět oznamovatele o přijetí oznámení.  

- Oznamovatel musí být do 30 dnů vyrozuměn o výsledku přezkoumání. 

- Lhůtu lze dvakrát prodloužit o 30 dnů. 

- Příslušné grémium (disciplinární komise nebo správní rada) musí navrhnout opatření k 

předejití nebo nápravě nesprávného jednání. 

- Oznámení bude archivováno po dobu 5 let. 

mailto:ati@casd.cz


směrnice Adventistického teologického institutu č. 35 
 

OZNÁMENÍ NEVHODNÉHO JEDNÁNÍ (WEB) 

 

Jako křesťanská instituce vyžadujeme od všech studentů i pracovníků čestné a etické jednání, 

které bude v souladu jak s právními předpisy naší země, tak i s hodnotami a věroučnými postoji 

Církve adventistů sedmého dne (viz Etický kodex pracovníků/studentů ATI).  

Jste-li přesvědčeni (nebo se vážně obáváte), že ze strany některého ze studentů či pracovníků 

školy došlo k jednání, které je v jasném rozporu s těmito pravidly a hodnotami (případně 

vykazovalo znaky trestného činu či přestupku), máte možnost takové jednání oznámit, aby 

situace mohla být náležitě prošetřena: 

- písemně na e-mailovou adresu školy (ati@casd.cz) 

- telefonicky zástupci ředitele školy (+420 775 789 040) 

- osobně (po dohodě) 

- on-line, prostřednictví následujícího formuláře 

 

 

Koho se oznámení týká (povinný údaj) 

•  student ATI 

  pracovník ATI 

 

Naléhavost případu (povinný údaj) 

•  normální 

  urgentní 

 

Obsah oznámení (povinný údaj) 

Podrobné vylíčení nesprávného jednání (identifikace osoby, popis problému, kde se 

oznamovatel o záležitosti dozvěděl, případně důkazy a podkladové materiály) 

 

 

 

 

Kontakt pro další komunikaci (nepovinný údaj) 

- Jméno a příjmení:  

- E-mail nebo telefonní číslo:  

 

 

 

 

Schváleno Správní radou ATI: 30. 10. 2023 

Revize dokumentu proběhne nejpozději ke dni: 31. 12. 2025 

mailto:ati@casd.cz

